
 ΣΧΕΔΙΟΟ  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 
ΤΜ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

Ξάνθη, 21.09.2012 
 

Αρ. Πρωτ. : Οικ. 3596 

  
Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 
Email: 

Διοικητήριο 
67100                        
Κ. Κυριακίδης 
2541350174 
2541083208 
kiriakidis@xanthi.gr 

 
 
 

 
 
 
Θέμα:  Επιβολή προστίμου 1.000 € στον Anton Yanev με Α.Φ.Μ. 160209299, 

σύμφωνα με την Y.A. 484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β230/09.02.2012) κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 29 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/17.03.2011). 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π . Ε .  Ξ Α Ν Θ Η Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης."  και ιδιαίτερα τα άρθρα 

224, 227 και 238. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α237/2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης." 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

3.1. οικ. 39/14.01.2011 (ΦΕΚ Β122/2011), "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 

άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες." 

3.2. Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση 

Προϊσταμένων σε οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

3.3. oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια 

Α.Μ.Θ.". 

3.4. Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε 

υπηρεσίες της Π.Ε. Ξάνθης." 

ΑΔΑ: Β4ΘΓ7ΛΒ-ΝΧΩ



3.5. Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως 

κοινοποιήθηκε με το 23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α112/2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις." 

5. Το Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ Α138/2011) "Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 

διατάξεις." και ιδιαίτερα το άρθρο 17, "Ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ 

φορέων του δημόσιου τομέα". 

6. Το Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143/2011), δεύτερο μέρος "Απλοποίηση της αδειοδότησης 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων", άρθρα 17 ως 40, όπως τροποποιήθηκε από το Ν. 

4013/2011 (ΦΕΚ Α204/2011), άρθρο 19, παρ. 5 και το Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 

Α86/2012), άρθρα 228 παρ. 7 και 229. 

7. Την Υ.Α. 484/36/Φ.15 (ΦΕΚ Β230/2012) "Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία 

επιβολής προστίμων του άρθρου 29 παρ. 8 του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α143)." 

8. Καταγγελία Χαρίκλειας Μπαξεβάνη στην Υπηρεσία με α.π. 2766/17.07.2012 

9. Εντολή διενέργειας ελέγχου με α.π. 2940/24.07.2012 

10. Έκθεση ελέγχου αυτοψίας με α.π. 2766/26.07.2012 (παραλήφθηκε 31.07.2012) 

Αναρτήθηκε στον δ.τ. της υπηρεσίας με τίτλο «ΕΚΘΕΣΗ ΑΥΤΟΨΙΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΗ» 

http://www.pexanthis.eu/images/anakoinoseis/anaptyksis/_20120726_2766_____-

1.pdf 

11. Έκθεση ελέγχου αυτοψίας με α.π. 3003/30.07.2012 (παραλήφθηκε 30.07.2012) 

12. Την με αρ. πρωτ. οικ. 3543/19.09.2012 εισηγητική έκθεση της Δ/νσης Ανάπτυξης 

της Π.Ε. Ξάνθης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Επιβάλλουμε στον Anton Yanev με Α.Φ.Μ. 160209299  

πρόστιμο 1.000 € σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ Α143/ 

17.06.2011) και της Υ.Α. 484/36/Φ.15/17.01.2012 (ΦΕΚ Β230/09.02.2012), για τους 

λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας και ιδιαίτερα στο υπ’ αριθ. 12. 

Ο παραβάτης, στον οποίο κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, θα πρέπει να 

μεριμνήσει άμεσα ώστε εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από 

την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης, να υποβάλλει στην Αδειοδοτούσα Αρχή 

Υπεύθυνη Δήλωση έναρξης λειτουργίας συνοδευόμενη από τις απαραίτητες εγκρίσεις 

και δικαιολογητικά. 

ΑΔΑ: Β4ΘΓ7ΛΒ-ΝΧΩ



Σε κάθε άλλη περίπτωση η υπηρεσία μας θα προβεί στην επιβολή κυρώσεων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 3982/2011 και της Υ.Α. 

484/36/Φ.15/17.01.2012. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή 

της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο (http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την 

κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τον Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 

Α143/2011), άρθρο 30, παρ. 1 και τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α87/2010), άρθρο 227 και 

238. 

 Η πληρωμή του προστίμου γίνεται στην  

  ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

  IBAN GR 3201723520005352052991139 

 Παρακαλούμε να προσκομίσετε στην υπηρεσία μας το αποδεικτικό κατάθεσης. 

 Το πρόστιμο βεβαιώνεται στη δημόσια οικονομική υπηρεσία (Δ.Ο.Υ.), 

προκειμένου να επιδιωχθεί η είσπραξή του κατά τις διατάξεις του Κώδικα 

Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.) N.Δ. 356/74 (ΦΕΚ Α90/05.04.1974) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, και αποτελεί σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 29 του Ν. 

3982/2011, πόρο της Αρχής που επιβάλλει το πρόστιμο. 

 

Ο Εισηγητής 
 
 
 
 
 

Κ. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 
Μηχ/γος Μηχ/κός Π.Ε. 

 Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης 

 
 
 
 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος 

 
 
 
 

Σ. ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
Μηχ/γος Μηχ/κός Π.Ε. 

 
 

 

 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης 

 
 

 
 

Α. ΚΑΣΑΠΗ 
Διοικητικός-Οικονομικός Π.Ε. 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΓ7ΛΒ-ΝΧΩ


